

Bolig-aktieselskabet Søndervænget III, Horsens

Byholm Parkvej 11 A-B, 13 A-B, 8700 Horsens

CVR-nr. 24 31 60 17

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2023

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelse og administrator har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Boligaktieselskabet Søndervænget III, Horsens for regnskabsåret 1. januar –31. december 2022.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, andelsboligloven og foreningens vedtægter.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsboligforeningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af andelsboligforeningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af foreningens finansielle stilling.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Horsens, den 11. april 2023
Direktør:

.....
Helle Bro Pedersen
Direktør

Bestyrelse:

.....
Helle Eiby Thygesen
Formand

.....
Amdi Møller

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bolig-aktieselskabet Søndervænget III, Horsens
Adresse, postnr., by	Byholm Parkvej 11 A-B, 13 A-B, 8700 Horsens
CVR-nr.	24 31 60 17
Stiftet	26. marts 1963
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 61 10 66
Bestyrelse	Helle Eiby Thygesen, formand Amdi Møller
Direktion	Helle Bro Pedersen, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S Søndergade 18-20, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Boligaktieselskabets hovedaktivitet er ejerskab af ejendommene beliggende i selskabet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 162.709 kr. mod et overskud på 107.386 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 328.865 kr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Nettoomsætning	1.053.448	1.058.820
	Andre eksterne omkostninger	-454.995	-545.855
	Bruttoresultat	598.453	512.965
2	Personaleomkostninger	-97.819	-98.279
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-116.064	-116.064
	Resultat før finansielle poster	384.570	298.622
	Finansielle omkostninger	-125.974	-130.679
	Resultat før skat	258.596	167.943
	Skat af årets resultat	-95.887	-60.557
	Årets resultat	162.709	107.386
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	162.709	107.386
		162.709	107.386

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	6.588.995	6.698.059
	Andre anlæg, driftsmatriel og inventar	21.000	28.000
		<u>6.609.995</u>	<u>6.726.059</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.609.995</u>	<u>6.726.059</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	0	10.637
	Andre tilgodehavender	0	3.714
		<u>0</u>	<u>14.351</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.466.214</u>	<u>1.631.579</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.466.214</u>	<u>1.645.930</u>
	AKTIVER I ALT	<u>8.076.209</u>	<u>8.371.989</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	-171.135	-333.844
	Egenkapital i alt	328.865	166.156
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.518.565	6.734.653
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	320.000	320.000
		6.838.565	7.054.653
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	217.356	215.677
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.464	25.109
	Skyldig selskabsskat	85.250	0
	Anden gæld	551.516	899.772
	Periodeafgrænsningsposter	1.193	10.622
		908.779	1.151.180
	Gældsforpligtelser i alt	7.747.344	8.205.833
	PASSIVER I ALT	8.076.209	8.371.989

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.

Egenkapital 1. januar 2021
Overført via resultatdisponering

Egenkapital 1. januar 2022
Overført via resultatdisponering

Egenkapital 31. december 2022

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bolig-aktieselskabet Søndervænget III, Horsens for 2022 er aflagt i overensstemmelse med bestemmelserne i årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A, lov om andelsboligforeninger og andre boligfællesskaber (andelsboligforeningsloven) samt andelsboligforeningens vedtægter.

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af andelsboligforeningens aktiviteter for regnskabsperioden og vise, om den budgetterede og hos medlemmerne opkrævede boligafgift er tilstrækkelig.

Endvidere er formålet at give oplysning om tilbagebetalingspligt vedrørende modtaget støtte, oplysning om andelens værdi, samt de krævede nøgleoplysninger, jf. andelsboligforeningsloven.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Huslejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler, reparation og vedligeholdelse.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	15 - 100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

I henhold til Bekendtgørelse nr. 300 af 26. marts 2019 fra Ministeriet for By, Bolig- og Landdistrikter om oplysningspligt ved salg af andelsboliger, skal der ifølge § 3 afgives en række nøgleoplysninger som note til andelsboligforeningens årsregnskab.

De lovkrævede oplysninger, anført i note 10, er udarbejdet i overensstemmelse med bilag 1 til bekendtgørelsen, og har til formål at give regnskabsbrugeren et bedre grundlag for at analysere foreningens økonomiske situation samt sammenligne foreningens økonomiske situation med andre foreningers økonomiske forhold. Nøgletallene i noten indgår som en del af "Nøgleoplysningskema for andelsboligforeningen", som skal udleveres til købere af en andel i foreningen.

Aktieværdi

Bestyrelsens forslag til aktieværdi fremgår af note 11. Aktieværdien opgøres i henhold til andelsboligforeningslovens § 5, stk. 2.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	95.608	95.729	
Andre omkostninger til social sikring	2.211	2.550	
	<u>97.819</u>	<u>98.279</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	116.064	116.064	
	<u>116.064</u>	<u>116.064</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	9.147.167	35.000	9.182.167
Kostpris 31. december 2022	9.147.167	35.000	9.182.167
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.449.108	7.000	2.456.108
Årets afskrivninger	109.064	7.000	116.064
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	2.558.172	14.000	2.572.172
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>6.588.995</u>	<u>21.000</u>	<u>6.609.995</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note7.

Den offentlige ejendomsvurdering i 2020 kr. 27.000.000.

5 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	6.735.921	217.356	6.518.565	5.666.312
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	320.000	0	320.000	0
	<u>7.055.921</u>	<u>217.356</u>	<u>6.838.565</u>	<u>5.666.312</u>

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.201, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 6.736.

8. Nøgletal

Nøgletallene er primært udregnet på baggrund af arealer. I ejendomsaktieselskabet anvendes aktiekapitalen som fordelingsnøgle, og de arealbaserede nøgletal for aktieværdien og boligafgift svarer derfor ikke til de, der konkret gælder for den enkelte aktionær.

Lovkrævede nøgleoplysninger

I § 3 i bekendtgørelse nr. 1392 af 14. juni 2021 er opregnet en række nøgleoplysninger om ejendomsaktieselskabets økonomi, der skal optages som noter til årsregnskabet. Disse oplysninger følger her:

Ejendommens areal udgør ifølge BBR-oplysninger følgende:

Boligtype	2022		2021	
	Antal	Areal m ²	Antal	Areal m ²
Aktieboliger (B1)	32	3.120	32	3.120
Erhvervsandele (B2)	0	0	0	0
Boliglejemål (B3)	0	0	0	0
Erhvervslejemål (B4)	0	110	0	110
Øvrige lejemål, kældre, garager m.v. (B5)	0	410	0	410
I alt (B6)	32	3.640	32	3.640

Sæt Kryds	Boliger- nes areal (BBR)	Boligernes areal (an- den kilde)	Det oprindelige indskud / aktie- kapitalen	Andet
Hvilket fordelingsstal benyttes ved opgørelsen af aktieværdien (C1)?			X	
Hvilket fordelingsstal benyttes ved opgørelsen af boligafgiften (C2)?	X			
Hvis andet, beskrives fordelingsnøglen her (C3):				

Selskabets stiftelsesår (D1)	1963
Ejendommens opførelsesår (D2)	1963

Sæt kryds	Ja	Nej
Hæfter aktionærerne for mere end deres indskud (E1)?		X
Hvis ja, beskriv hvilken hæftelse der er i selskabet (E2):		

Sæt kryds	Anskaffelses- prisen	Valuarvurde- ring	Offentlig vurdering
Anvendt vurderingsprincip til beregning af aktieværdien (F1)?			X

	Kr.	Kr. pr. m ²
Ejendommens værdi ved det anvendte vurderingsprincip (F2)	28.360.000	9.090
Generalforsamlingsbestemte reserver (F3)	0	0
		%
Reserver i procent af ejendomsværdi (F4)		0

Til den offentlige vurdering er tillagt 50% af vinduesforbedringen foretaget i 2017, da denne ikke var foretaget ved den senest foretagne offentlige vurdering.

Sæt kryds	Ja	Nej
Har selskabet modtaget offentligt tilskud, som skal tilbagebetales (G1)?		X
Er selskabets ejendom pålagt tilskudsbestemmelser, jf. lov om frigørelse for visse tilskudsbestemmer m.v. (lovbekendtgørelse nr. 978 af 19. oktober 2009) (G2)?		X
Er der tinglyst en tilbagekøbsklausul (hjemfaldspligt) på selskabets ejendom (G3)?		X

Gns. kr. pr. aktiebolig m ²	2022	2021	2020
Boligafgift (H1)	320	321	322
Erhvervslejeindtægt (H2)	0	0	0
Boliglejeindtægt (H3)	0	0	0
Årets overskud (før afdrag) (J)	3	3	3
Aktiesværdi (K1)	7.810	7.221	6.981
Gæld fratrukket omsætningsaktiver (K2)	2.013	2.103	2.137
Teknisk værdi pr. aktieboligkvadratmeter (K3)	<u>9.823</u>	<u>9.324</u>	<u>9.118</u>
Vedligeholdelse, løbende (M1)	7	46	20
Vedligeholdelse, genopretning og renovering (M2)	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Vedligeholdelse i alt (M3)	<u>7</u>	<u>46</u>	<u>20</u>
Friværdi (Regnskabsmæssig værdi ejendom - gældsforpligtelser)/ Regnskabsmæssig værdi af ejendom i %(P)	<u>-6,7</u>	<u>-8,1</u>	<u>-5,2</u>
Årets afdrag (R)	<u>70</u>	<u>69</u>	<u>69</u>

9. Beregning af aktieværdi

Beregning af aktieværdi efter §5, stk. 2 (Anskaffelsværdi)

Foreningens egenkapital før generalforsamlingsbestemte reserver		328.865	
Partialobligation		320.000	
Korrektioner i henhold til andelsboligforeningsloven: Tilbageførsel af regnskabsmæssige værdi af ejendommen	-6.609.995		
Ejendommens anskaffelsessum	6.419.991		
Tilbageført amortiseret låneomkostninger	-34.233	-224.237	
Aktieværdi			<u>424.628</u>
Aktieværdi pr. indskudt virksomhedskapital			<u>0,8493</u>

Beregning af andelsværdi efter §5, stk. 2 (Handelsværdi)

Denne beregning foretages ikke, idet det kræver en valuarvurdering af ejendommen, som ikke er foretaget.

Beregning af aktieværdi efter §5, stk. 2 (Offentlige ejendomsvurdering)

Foreningens egenkapital før generalforsamlingsbestemte reserver		328.865	
Partialobligation		320.000	
Korrektioner i henhold til andelsboligforeningsloven: Tilbageførsel af regnskabsmæssige værdi af ejendommen	-6.726.058		
Ejendommens offentlige vurdering	27.000.000		
Tillagt 50%af forbedring foretaget efter seneste offentlige vurdering	1.360.000		
Tilbageført regnskabsmæssig værdi prioritetsgæld	7.055.921		
Skattemæssig kursværdi prioritetsgæld	-5.088.392	23.717.534	
Aktieværdi			<u>24.366.399</u>
Aktieværdi pr. indskudt virksomhedskapital			<u>48,7328</u>
Bestyrelsens indstilling pr. indskudt aktiekrone			<u>48,7328</u>
Værdi af en aktie nom. Kr. 15.625 med tilhørende partialobligation			<u>764.450</u>
Værdien af en aktie nom. Kr. 15.625 med tilhørende partialobligation blev på sidste års generalforsamling i 2021			<u>761.450</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Helle Bro Pedersen

Client Signer

På vegne af: Bolig-aktieselskabet Søndervænget III

Serienummer: bef4effc-e616-430e-b579-a1e1d8def78c

IP: 185.154.xxx.xxx

2023-04-11 08:03:25 UTC



Helle Eiby Thygesen

Client Signer

På vegne af: Bolig-aktieselskabet Søndervænget III

Serienummer: 5b0f836d-c716-4f67-9e23-9c9bd64ec9b1

IP: 178.155.xxx.xxx

2023-04-16 19:53:51 UTC



Amdi Amdisen Nielsen Møller

Client Signer

På vegne af: Bolig-aktieselskabet Søndervænget III

Serienummer: 0562a8f6-bba6-4107-a06f-69f9153d88ac

IP: 87.55.xxx.xxx

2023-04-17 09:58:51 UTC



Aslak Arved Lyster Linde

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:94679409

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-04-17 10:17:43 UTC



Penneo dokumentnøgle: 3QB5E-XQ66K-EJ47Q-3WWD E-5CDLP-XL7WI

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>